
１　床の日常清掃 ＊１W（週１回清掃実施箇所）については年間１０回程度の清掃補正（やり直し）を予定

部屋名称 階数 区分 項目 作業内容
清掃
周期

回数 単位
単価

1㎡1回当り
清掃
面積

金額 備考

1 風除室1 1 玄関ホール 弾性床、硬質床又は木製床 除塵及び部分水拭き １D 250 100㎡1回当り 15.68

2 ボランティアビューロー 1 事務室、会議室 弾性床又は木製床 除塵及び部分水拭き １W 53 100㎡1回当り 57.80

3 廊下2 1 廊下・エレベーターホール 弾性床、硬質床又は木製床 除塵及び部分水拭き １D 250 100㎡1回当り 49.57

4 ホワイエ3 1 廊下・エレベーターホール 弾性床、硬質床又は木製床 除塵及び部分水拭き １D 250 100㎡1回当り 82.15

5 多目的研修室 1 事務室、会議室 弾性床又は木製床 除塵及び部分水拭き １W 53 100㎡1回当り 200.86

6 前室5 1 廊下・エレベーターホール 弾性床、硬質床又は木製床 除塵及び部分水拭き １W 53 100㎡1回当り 12.45

7 研修室1 1 事務室、会議室 弾性床又は木製床 除塵及び部分水拭き １W 53 100㎡1回当り 61.56

8 研修室2 1 事務室、会議室 弾性床又は木製床 除塵及び部分水拭き １W 53 100㎡1回当り 61.56

9 研修室3（ﾊﾟｿｺﾝ室） 1 事務室、会議室 繊維床 除塵 １W 53 100㎡1回当り 63.08

10 廊下1 1 廊下・エレベーターホール 弾性床、硬質床又は木製床 除塵及び部分水拭き １W 53 100㎡1回当り 96.69

11 工作室（工作・創作室） 1 事務室、会議室 弾性床又は木製床 除塵及び部分水拭き １W 53 100㎡1回当り 66.88

12 調理実習室 1 事務室、会議室 弾性床又は木製床 除塵及び部分水拭き １W 53 100㎡1回当り 68.40

13 和室1 1 事務室、会議室 弾性床又は木製床 除塵及び部分水拭き １W 53 100㎡1回当り 23.10

14 和室2 1 事務室、会議室 弾性床又は木製床 除塵及び部分水拭き １W 53 100㎡1回当り 27.29

15 茶室(和室3) 1 事務室、会議室 弾性床又は木製床 除塵及び部分水拭き １W 53 100㎡1回当り 15.01

17 和室廊下 1 廊下・エレベーターホール 弾性床、硬質床又は木製床 除塵及び部分水拭き １W 53 100㎡1回当り 8.08

18 和室前室 1 廊下・エレベーターホール 弾性床、硬質床又は木製床 除塵及び部分水拭き １W 53 100㎡1回当り 4.90

19 水屋 1 湯沸室 弾性床 除塵及び全面水拭き １W 53 100㎡1回当り 5.27

20 便所1(男子便所1) 1 便所・洗面所 弾性床又は硬質床 除塵及び全面水拭き １D 250 100㎡1回当り 20.17

21 便所1(女子便所1) 1 便所・洗面所 弾性床又は硬質床 除塵及び全面水拭き １D 250 100㎡1回当り 19.27

22 身障者便所1 1 便所・洗面所 弾性床又は硬質床 除塵及び全面水拭き １D 250 100㎡1回当り 5.52

23 湯沸室1 1 湯沸室 弾性床 除塵及び全面水拭き １W 53 100㎡1回当り 5.57

24 練習室 1 事務室、会議室 繊維床 除塵 １W 53 100㎡1回当り 49.95

25 リハーサル室 1 事務室、会議室 弾性床又は木製床 除塵及び部分水拭き １W 53 100㎡1回当り 61.56

26 控室1（楽屋1） 1 事務室、会議室 弾性床又は木製床 除塵及び部分水拭き １W 53 100㎡1回当り 36.14

27 控室2（楽屋2） 1 事務室、会議室 弾性床又は木製床 除塵及び部分水拭き １W 53 100㎡1回当り 28.88

28 控室3（楽屋3） 1 事務室、会議室 弾性床又は木製床 除塵及び部分水拭き １W 53 100㎡1回当り 28.88

29 前室3 1 廊下・エレベーターホール 繊維床 除塵 １W 53 100㎡1回当り 5.22

30 前室4 1 廊下・エレベーターホール 繊維床 除塵 １W 53 100㎡1回当り 5.06

31 廊下3 1 廊下・エレベーターホール 弾性床、硬質床又は木製床 除塵及び部分水拭き １W 53 100㎡1回当り 87.86

32 湯沸室2 1 湯沸室 弾性床 除塵及び全面水拭き １W 53 100㎡1回当り 4.90

33 楽屋便所1 1 便所・洗面所 弾性床又は硬質床 除塵及び全面水拭き １W 53 100㎡1回当り 4.24

34 楽屋便所2 1 便所・洗面所 弾性床又は硬質床 除塵及び全面水拭き １W 53 100㎡1回当り 4.24

36 階段室1 1 階段 繊維床 除塵 １M 12 100㎡1回当り 21.00

37 階段室2 1 階段 繊維床 除塵 １M 12 100㎡1回当り 10.50

38 客席 1 事務室、会議室 弾性床又は木製床 除塵及び部分水拭き １W 53 100㎡1回当り 375.68

39 前室1 1 廊下・エレベーターホール 弾性床、硬質床又は木製床 除塵及び部分水拭き １W 53 100㎡1回当り 1.87

40 前室2 1 廊下・エレベーターホール 弾性床、硬質床又は木製床 除塵及び部分水拭き １W 53 100㎡1回当り 1.94

41 廊下4 1 廊下・エレベーターホール 繊維床 除塵 １W 53 100㎡1回当り 48.33

42 階段3 1 階段 繊維床 除塵 １M 12 100㎡1回当り 16.50

43 ホワイエ1 1 廊下・エレベーターホール 繊維床 除塵 １W 53 100㎡1回当り 102.28

44 市民ギャラリー（町民ギャラリー）1 廊下・エレベーターホール 弾性床、硬質床又は木製床 除塵及び部分水拭き １D 250 100㎡1回当り 352.69

45 男子便所2 1 便所・洗面所 弾性床又は硬質床 除塵及び全面水拭き １W 53 100㎡1回当り 49.46

46 女子便所2 1 便所・洗面所 弾性床又は硬質床 除塵及び全面水拭き １W 53 100㎡1回当り 53.53

47 身障者便所2 1 便所・洗面所 弾性床又は硬質床 除塵及び全面水拭き １W 53 100㎡1回当り 5.74

48 喫煙コーナー 1 廊下・エレベーターホール 弾性床、硬質床又は木製床 除塵及び部分水拭き １W 53 100㎡1回当り 18.34

49 風除室2 1 玄関ホール 弾性床、硬質床又は木製床 除塵及び部分水拭き １D 250 100㎡1回当り 15.68

50 風除室3 1 玄関ホール 弾性床、硬質床又は木製床 除塵及び部分水拭き １D 250 100㎡1回当り 16.82

51 自販機ｺｰﾅｰ 1 廊下・エレベーターホール 弾性床、硬質床又は木製床 除塵及び部分水拭き １D 250 100㎡1回当り 6.53

52 湯沸室3 1 湯沸室 弾性床 除塵及び全面水拭き １W 53 100㎡1回当り 6.40

53 便所3(男子便所3) 1 便所・洗面所 弾性床又は硬質床 除塵及び全面水拭き １D 250 100㎡1回当り 26.08

54 便所3(女子便所3) 1 便所・洗面所 弾性床又は硬質床 除塵及び全面水拭き １D 250 100㎡1回当り 25.48

55 身障者便所3 1 便所・洗面所 弾性床又は硬質床 除塵及び全面水拭き １D 250 100㎡1回当り 6.75

56 前室6 1 廊下・エレベーターホール 弾性床、硬質床又は木製床 除塵及び部分水拭き １D 250 100㎡1回当り 33.13

57 学習室(視聴覚室) 1 事務室、会議室 弾性床又は木製床 除塵及び部分水拭き 125 100㎡1回当り 101.05
２営業日に１度清
掃実施

58 児童用便所 1 便所・洗面所 弾性床又は硬質床 除塵及び全面水拭き １D 250 100㎡1回当り 10.07

59 前室7 1 廊下・エレベーターホール 弾性床、硬質床又は木製床 除塵及び部分水拭き １D 250 100㎡1回当り 8.85

60 図書閲覧室 1 事務室、会議室 弾性床又は木製床 除塵及び部分水拭き 125 100㎡1回当り 981.99
２営業日に１度清
掃実施

61 くつろぎコーナー 1 廊下・エレベーターホール 弾性床、硬質床又は木製床 除塵及び部分水拭き 125 100㎡1回当り 18.00
２営業日に１度清
掃実施

62 古文書展示閲覧ｺｰﾅｰ 1 廊下・エレベーターホール 弾性床、硬質床又は木製床 除塵及び部分水拭き 125 100㎡1回当り 10.50
２営業日に１度清
掃実施

63 録音室 1 事務室、会議室 繊維床 除塵 １W 53 100㎡1回当り 9.18

64 倉庫3 1 事務室、会議室 弾性床又は木製床 除塵及び部分水拭き １W 53 100㎡1回当り 9.86

65 ホワイエ2 2 廊下・エレベーターホール 繊維床 除塵 １W 53 100㎡1回当り 115.30

66 前室3 2 廊下・エレベーターホール 繊維床 除塵 １W 53 100㎡1回当り 4.46



67 前室4 2 廊下・エレベーターホール 繊維床 除塵 １W 53 100㎡1回当り 4.41

68 喫煙コーナー 2 廊下・エレベーターホール 弾性床、硬質床又は木製床 除塵及び部分水拭き １W 53 100㎡1回当り 14.21

69 調整室 2 事務室、会議室 繊維床 除塵 １W 53 100㎡1回当り 43.60

70 階段室1 2 階段 繊維床 除塵 １M 12 100㎡1回当り 19.50

71 階段室2 2 階段 繊維床 除塵 １M 12 100㎡1回当り 19.50

72 階段室3 2 階段 繊維床 除塵 １M 12 100㎡1回当り 26.00

73 客席 2 事務室、会議室 弾性床又は木製床 除塵及び部分水拭き １W 53 100㎡1回当り 146.43

74 フォロースポットライト室 3 事務室、会議室 繊維床 除塵 １W 53 100㎡1回当り 64.60

75 階段室1 3 階段 繊維床 除塵 １M 12 100㎡1回当り 21.00

76 階段室2 3 階段 繊維床 除塵 １M 12 100㎡1回当り 19.50

77 階段室3 3 階段 繊維床 除塵 １M 12 100㎡1回当り 21.00

小計 0 0

床の日常清
掃　合計

4,151.53

２　床以外の日常清掃 ＊１W（週１回清掃実施箇所）については年間１０回程度の清掃補正（やり直し）を予定

部屋名称 階数 区分 項目 作業内容
清掃
周期

回数 単位 単価
清掃
面積

金額 備考

1 風除室1 1 玄関ホール
フロアマット除塵、扉ガラス部分拭き、什器備品除

塵、ごみ収集及び金属部分除塵
１D 250 15.68

2 風除室2 1 玄関ホール
フロアマット除塵、扉ガラス部分拭き、什器備品除

塵、ごみ収集及び金属部分除塵
１D 250 15.68

3 風除室3 1 玄関ホール
フロアマット除塵、扉ガラス部分拭き、什器備品除

塵、ごみ収集及び金属部分除塵
１D 250 16.82

4 便所1(男子便所1) 1 便所・洗面所
ごみ収集、扉・便所面台へだて部分拭き、洗面台及び

水栓拭き、鏡拭き、衛生器具洗浄、衛生消耗品補充及
１D 250 床100㎡1回当り 20.17

5 便所1(女子便所1) 1 便所・洗面所
ごみ収集、扉・便所面台へだて部分拭き、洗面台及び

水栓拭き、鏡拭き、衛生器具洗浄、衛生消耗品補充及
１D 250 床100㎡1回当り 19.27

6 身障者便所1 1 便所・洗面所
ごみ収集、扉・便所面台へだて部分拭き、洗面台及び

水栓拭き、鏡拭き、衛生器具洗浄、衛生消耗品補充及
１D 250 床100㎡1回当り 5.52

7 湯沸室1 1 湯沸室 流し台洗浄及び厨芥収集 １W 53 床100㎡1回当り 5.57

8 湯沸室2 1 湯沸室 流し台洗浄及び厨芥収集 １W 53 床100㎡1回当り 4.90

9 楽屋便所1 1 便所・洗面所
ごみ収集、扉・便所面台へだて部分拭き、洗面台及び

水栓拭き、鏡拭き、衛生器具洗浄、衛生消耗品補充及
１W 53 床100㎡1回当り 4.24

10 楽屋便所2 1 便所・洗面所
ごみ収集、扉・便所面台へだて部分拭き、洗面台及び

水栓拭き、鏡拭き、衛生器具洗浄、衛生消耗品補充及
１W 53 床100㎡1回当り 4.24

11 男子便所2 1 便所・洗面所
ごみ収集、扉・便所面台へだて部分拭き、洗面台及び

水栓拭き、鏡拭き、衛生器具洗浄、衛生消耗品補充及
１W 53 床100㎡1回当り 49.46

12 女子便所2 1 便所・洗面所
ごみ収集、扉・便所面台へだて部分拭き、洗面台及び

水栓拭き、鏡拭き、衛生器具洗浄、衛生消耗品補充及
１W 53 床100㎡1回当り 53.53

13 身障者便所2 1 便所・洗面所
ごみ収集、扉・便所面台へだて部分拭き、洗面台及び

水栓拭き、鏡拭き、衛生器具洗浄、衛生消耗品補充及
１W 53 床100㎡1回当り 5.74

14 湯沸室3 1 湯沸室 流し台洗浄及び厨芥収集 １W 53 床100㎡1回当り 6.40

15 便所3(男子便所3) 1 便所・洗面所
ごみ収集、扉・便所面台へだて部分拭き、洗面台及び

水栓拭き、鏡拭き、衛生器具洗浄、衛生消耗品補充及
１D 250 床100㎡1回当り 26.08

16 便所3(女子便所3) 1 便所・洗面所
ごみ収集、扉・便所面台へだて部分拭き、洗面台及び

水栓拭き、鏡拭き、衛生器具洗浄、衛生消耗品補充及
１D 250 床100㎡1回当り 25.48

17 身障者便所3 1 便所・洗面所
ごみ収集、扉・便所面台へだて部分拭き、洗面台及び

水栓拭き、鏡拭き、衛生器具洗浄、衛生消耗品補充及
１D 250 床100㎡1回当り 6.75

18 児童用便所 1 便所・洗面所
ごみ収集、扉・便所面台へだて部分拭き、洗面台及び

水栓拭き、鏡拭き、衛生器具洗浄、衛生消耗品補充及
１D 250 床100㎡1回当り 10.07

小計 0.00 0

床以外の日
常清掃　合計

3696.92

３　日常巡回清掃

部屋名称 階数 区分 項目 作業内容
清掃
周期

回数 単位 単価
清掃
面積

金額 備考

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

小計 0.00 0

日常巡回清
掃　合計

0

0

0



４　床の定期清掃

部屋名称 階数 区分 項目 作業内容
清掃
周期

回数 単位 単価
清掃
面積

金額 備考

1 事務室1 1 事務室 繊維床 洗浄 2 100㎡1回当り 114.75

2 館長室 1 事務室 繊維床 洗浄 2 100㎡1回当り 22.40

3 準備室 1 事務室 繊維床 洗浄 2 100㎡1回当り 11.60

4 ボランティアビューロー 1 会議室 弾性床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 57.80

5 廊下2 1 廊下・エレベーターホール 弾性床又は木製床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 49.57

6 ホワイエ3 1 廊下・エレベーターホール 弾性床又は木製床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 82.15

7 多目的研修室 1 会議室 木製床 洗浄 2 100㎡1回当り 200.86

8 前室5 1 廊下・エレベーターホール 弾性床又は木製床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 12.45

9 研修室1 1 会議室 弾性床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 61.56

10 研修室2 1 会議室 弾性床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 61.56

11 研修室3（ﾊﾟｿｺﾝ室） 1 会議室 繊維床 洗浄 2 100㎡1回当り 63.08

12 廊下1 1 廊下・エレベーターホール 弾性床又は木製床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 96.69

13 工作室（工作・創作室） 1 会議室 弾性床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 66.88

14 調理実習室 1 会議室 弾性床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 68.40

16 和室廊下 1 廊下・エレベーターホール 弾性床又は木製床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 8.08

17 水屋 1 湯沸室 弾性床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 5.27

18 便所1(男子便所1) 1 便所・洗面所 弾性床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 20.17

19 便所1(女子便所1) 1 便所・洗面所 弾性床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 19.27

20 身障者便所1 1 便所・洗面所 弾性床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 5.52

21 湯沸室1 1 湯沸室 弾性床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 5.57

22 練習室 1 会議室 繊維床 洗浄 2 100㎡1回当り 49.95

23 リハーサル室 1 会議室 木製床 洗浄 2 100㎡1回当り 61.56

24 控室1（楽屋1） 1 会議室 弾性床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 36.14

25 控室2（楽屋2） 1 会議室 弾性床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 28.88

26 控室3（楽屋3） 1 会議室 弾性床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 28.88

27 前室3 1 廊下・エレベーターホール 繊維床 洗浄 2 100㎡1回当り 5.22

28 前室4 1 廊下・エレベーターホール 繊維床 洗浄 2 100㎡1回当り 5.06

29 廊下3 1 廊下・エレベーターホール 弾性床又は木製床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 87.86

30 湯沸室2 1 湯沸室 弾性床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 4.90

31 楽屋便所1 1 便所・洗面所 弾性床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 4.24

32 楽屋便所2 1 便所・洗面所 弾性床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 4.24

34 階段室1 1 階段 繊維床 洗浄 2 100㎡1回当り 21.00

35 階段室2 1 階段 繊維床 洗浄 2 100㎡1回当り 10.50

36 客席 1 会議室 木製床 洗浄 2 100㎡1回当り 375.68

37 前室1 1 廊下・エレベーターホール 弾性床又は木製床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 1.87

38 前室2 1 廊下・エレベーターホール 弾性床又は木製床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 1.94

39 廊下4 1 廊下・エレベーターホール 繊維床 洗浄 2 100㎡1回当り 48.33

40 階段3 1 階段 繊維床 洗浄 2 100㎡1回当り 16.50

41 ホワイエ1 1 廊下・エレベーターホール 繊維床 洗浄 2 100㎡1回当り 102.28

42 市民ギャラリー（町民ギャラリー）1 廊下・エレベーターホール 弾性床又は木製床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 352.69

43 喫煙コーナー 1 廊下・エレベーターホール 弾性床又は木製床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 18.34

44 自販機ｺｰﾅｰ 1 廊下・エレベーターホール 弾性床又は木製床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 6.53

45 湯沸室3 1 湯沸室 弾性床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 6.40

46 便所3(男子便所3) 1 便所・洗面所 弾性床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 26.08

47 便所3(女子便所3) 1 便所・洗面所 弾性床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 25.48

48 身障者便所3 1 便所・洗面所 弾性床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 6.75

49 前室6 1 廊下・エレベーターホール 弾性床又は木製床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 33.13

50 学習室(視聴覚室) 1 会議室 木製床 洗浄 2 100㎡1回当り 101.05

51 図書館事務室 1 事務室 繊維床 洗浄 2 100㎡1回当り 94.05

52 閉架書庫 1 会議室 繊維床 洗浄 2 100㎡1回当り 74.24

53 児童用便所 1 便所・洗面所 弾性床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 10.07

54 前室7 1 廊下・エレベーターホール 弾性床又は木製床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 8.85

55 図書閲覧室 1 会議室 木製床 洗浄 2 100㎡1回当り 981.99

56 古文書展示閲覧ｺｰﾅｰ 1 廊下・エレベーターホール 弾性床又は木製床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 10.50

57 録音室 1 事務室 繊維床 洗浄 2 100㎡1回当り 9.18

58 倉庫3 1 会議室 弾性床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 9.86

59 ホワイエ2 2 廊下・エレベーターホール 繊維床 洗浄 2 100㎡1回当り 115.30

60 前室3 2 廊下・エレベーターホール 繊維床 洗浄 2 100㎡1回当り 4.46

61 前室4 2 廊下・エレベーターホール 繊維床 洗浄 2 100㎡1回当り 4.41

62 喫煙コーナー 2 廊下・エレベーターホール 弾性床又は木製床 表面洗浄 2 100㎡1回当り 14.21

63 階段室1 2 階段 繊維床 洗浄 2 100㎡1回当り 19.50

64 階段室2 2 階段 繊維床 洗浄 2 100㎡1回当り 19.50

65 階段室3 2 階段 繊維床 洗浄 2 100㎡1回当り 26.00

66 客席 2 会議室 木製床 洗浄 2 100㎡1回当り 146.43

67 階段室1 3 階段 繊維床 洗浄 2 100㎡1回当り 21.00



68 階段室2 3 階段 繊維床 洗浄 2 100㎡1回当り 19.50

69 階段室3 3 階段 繊維床 洗浄 2 100㎡1回当り 21.00

70

小計 0.00 0

床の定期清
掃　合計

５　床以外の定期清掃

部屋名称 階数 区分 作業内容 作業部位
清掃
周期

回数 単位 単価
清掃
面積

金額 備考

1 窓ガラス 洗浄 喫煙スペース以外 2 489.34

2 照明器具 管球・反射板拭き 喫煙スペース以外 1 1179

3 吹出口・吸込口
吹出口、吸込口（風量調整

器）、その周辺洗浄 （吹
喫煙スペース以外 1 11

4

5

6

7

8

9

10

小計 0.00 0

床以外の定
期清掃　合計

６　ごみ運搬処理

部屋名称 階数 区分 作業内容 作業部位
清掃
周期

回数 単位 単価
清掃
面積

金額 備考

1

2

3

小計 0.00 0

ごみ運搬処
理　合計

７　建物外部の定期清掃

部屋名称 階数 区分 作業内容 作業部位
清掃
周期

回数 単位 単価
清掃
面積

金額 備考

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

小計 0.00 0

建物外部の
定期清掃　合

８　建物外部の日常清掃

部屋名称 階数 区分 作業内容 作業部位
清掃
周期

回数 単位 単価
清掃
面積

金額 備考

1

2

3

4

5

小計 0.00 0

建物外部の
日常清掃　合

0

0

0

0

0


